SỞ Y TẾ THANH HOÁ

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

HUYỆN HOẰNG HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:      /QĐ-BVHH                           Hoằng Hóa, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng khoa học kỹ thuật

GIÁM ĐỐC BVĐK HUYỆN HOẰNG HÓA

Căn cứ Quyết định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19 tháng 9 năm 1997

của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Quy chế Bệnh viện;

Căn cứ Quyết định số 660/2006/QĐ - UBND ngày 10 tháng 3 năm 2006

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa V/v thành lập Bệnh viện đa khoa huyện,

thị, thành phố thuộc Tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND  ngày 22/2/2022 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy,

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức hành chính và Trưởng phòng

Kế hoạch tổng hợp bệnh viện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng khoa học kỹ thuật bệnh viện đa khoa Hoằng

Hóa, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Xuân Lập BSCKII  Giám đốc CT. Hội đồng

2. Ông: Nguyễn Hải Triều BSCKII  P. Giám đốc PCT. HĐ

3. Ông: Đinh Văn Đông BSCKI TP KHTH Thư ký

4. Ông:  Nguyễn Huy Văn BSCKII P.Giám đốc Thành viên

5. Ông: Nguyễn Thanh Đông CNKT TP TCHC Thành viên

6. Ông: Lê Trung Dũng CNKT Kế toán trưởng Thành viên

7. Ông: Trần Quốc Tuấn BSCKI  PTK. LCK Thành viên

8. Ông: Nguyễn Xuân Nghĩa Bác sỹ  PPK. Hoằng Kim Thành viên

9. Ông: Lê Văn Tùng BSCKI TK Khám bệnh Thành viên

10. Ông: Mai Đại Hà  BSCKI TK HSCC-Nhi Thành viên

11. Ông: Mai Lê Hùng BSCKI TK Nội Thành viên

12. Ông:  Lê Vạn Như Bác sỹ PTK Sản Thành viên

13. Bà: Hoàng Thị Huyền Bác sỹ TK Xét nghiệm Thành viên

14. Bà: Võ Thị Nga CNĐD TP Điều dưỡng Thành viên

15. Ông: Nguyễn Văn Đông  CNTT TP VTYT Thành viên

16. Bà:  Lê Thị Nhâm DSCKI TK Dược Thành viên

17. Ông:  Mai Ngọc Luân BSCKI PTK Ngoại Thành viên

18. Ông:  Nguyễn Anh Tuấn BSCKI TK CĐHA Thành viên

19.

20.

21.

22.

Bà:

Bà:

Ông:

Bà:

Lê Thị Lài

Nguyễn Thị Châm

Lê Thành Trung

Nguyễn Thị Thuý

CN ĐD

CN ĐD

Bác sỹ

Bác sỹ

PTK KSNK

TK Dinh dưỡng

Phòng KHTH

TK Truyền nhiễm

Thành viên

Thành viên

Thành viên

Thành viên

23. Ông: Lê Văn Trường Bác sỹ Bí thư ĐTN Thành viên

Điều 2. Hội đồng khoa học kỹ thuật có nhiệm vụ xây dựng định hướng về

công tác nghiên cứu khoa học; kế hoạch phát triển khoa học kỹ thuật của bệnh

viện; kế hoạch đào tạo cán bộ; kế hoạch đầu tư, mua sắm: trang thiết bị y tế,

thuốc và các yêu cầu phát triển cơ sở hạ tầng của bệnh viện; giám định kỹ thuật

về khám, chữa bệnh và thẩm định các đề tài nghiên cứu khoa học; các vấn đề

khác mà giám đốc cần tham khảo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thay thế Quyết định số

177/QĐ-BVHH ngày 17/4/2024 của Giám đốc bệnh viện đa khoa huyện Hoằng

Hoá.

Điều 4. Các ông (bà) có tên Điều 1, các phòng ban chức năng, các khoa

phòng bộ phận chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Như điều 4 QĐ (t/h);

- Lưu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Lập

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Hội đồng Khoa học kỹ thuật Bệnh viện đa khoa huyện Hoằng Hóa

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-BVĐK ngày    tháng 01 năm 2025

của Giám đốc Bệnh viện đa khoa huyện Hoằng Hóa)

    1. Ông Nguyễn Xuân Lập – BCCKII- Giám đốc – Chủ tịch Hội đồng

Khoa học

     - Lãnh đạo quản lý chung về mọi mặt hoạt động của Hội đồng theo chức

năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng.

     - Ký duyệt các Nghị quyết, Quyết định, các văn bản khác thuộc thẩm

quyền của Hội đồng khoa học.

     - Chịu trách nhiệm chung mọi công việc của Hội đồng. Tổ chức, phân

công nhiệm vụ cho các thành viên. Xây dựng chương trình, Quy chế hoạt động

của Hội đồng, phân công chuẩn bị tài liệu, nội dung các cuộc họp. Triệu tập và

chủ trì các cuộc họp định kỳ hoặc bất thường của Hội đồng khoa học.

      - Trực tiếp chỉ đạo công tác chuẩn bị nội dung sẽ đưa ra thảo luận tại các

kỳ họp của Hội đồng.

 - Phụ trách chung lĩnh vực nghiên cứu khoa học, ứng dụng kỹ thuật

chuyên môn, phương hướng kế hoạch đào tạo.

     - Trong thời gian vắng mặt, Chủ tịch ủy quyền cho Phó chủ tịch thường

trực giải quyết.

   2. Ông Nguyễn Hải Triều – BSCKII - Phó Giám đốc – Phó chủ tịch

Hội đồng

       - Thay mặt Chủ tịch điều hành và giải quyết công việc của Hội đồng khi

được ủy quyền và báo cáo lại Chủ tịch Hội đồng.

       - Duyệt các chương trình làm việc và báo cáo đưa ra thảo luận tại các kỳ

họp của hội đồng.

       - Phụ trách chung lĩnh vực nghiên cứu khoa học ứng dụng kỹ thuật

chuyên môn, phương hướng kế hoạch đào tạo bệnh viện.

        + Giải đáp các ý kiến thắc mắc, mọi vấn đề liên quan của bệnh viện.

        + Chịu trách nhiệm tổ chức đăng ký, định hướng, xét duyệt thực hiện các

hoạt động NCKH của các chủ đề tài NCKH.

        + Chịu trách nhiệm hướng dẫn triển khai thực hiện NCKH của các chủ đề

tài theo đúng tiến độ thời gian quy định.

        + Đăng ký và tổ chức thực hiện kế hoạch NCKH của các chủ đề tài được

giao; theo dõi, chỉ đạo, hướng dẫn chủ đề tài hoàn thành nhiệm vụ NCKH.

      - Xét và đề nghị khen thưởng chủ nhiệm đề tài và thành viên của Hội

đồng có nhiều thành tích đóng góp cho công tác NCKH của Bệnh viện hàng

năm.

     3. Ông Đinh Văn Đông – BSCKI  - TP KHTH - Ủy viên thường trực-

Thư ký Hội đồng

      - Thư ký cho Hội đồng giúp Chủ tịch và Phó chủ tịch Hội đồng chuẩn bị

nội dung, chương trình và điều kiện làm việc cho các kỳ họp của Hội đồng;

      - Ghi chép đầy đủ các ý kiến phát biểu tại các cuộc họp của Hội đồng, viết

báo cáo và kiến nghị của Hội đồng sau mỗi phiên họp để chủ tịch hoặc Phó chủ

tịch thông qua.

- Đảm bảo mối liên hệ thường xuyên giữa cán bộ và Hội đồng, giữa chủ

tịch và Phó chủ tịch, các thành viên của Hội đồng và mối quan hệ công tác giữa

các khoa, phòng, tổ chuyên môn.

     - Chuẩn bị tài liệu cho các kỳ cuộc họp của Hội đồng.

     - Thư ký cho các buổi sinh hoạt khoa học của bác sỹ, Dược sỹ đại học;

Công tác tổ chức và thư ký Hội nghị khoa học toàn bệnh viện.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho chủ đề tài trong việc tham khảo tài liệu, khai

thác thông tin trên bệnh án và các vấn đề khác có liên quan trong quá trình thực

hiện.

- Phụ trách chung lĩnh vực Nghiên cứu khoa học, ứng dụng kỹ thuật

chuyên môn, phương hướng kế hoạch đào tạo thuộc các khoa, phòng: Chẩn đoán

hình ảnh, KHTH, Tổ QLCL.

4. Ông Nguyễn Huy Văn – BSCKII- Phó Giám đốc – Thành viên hội

đồng

      - Phụ trách chung lĩnh vực Nghiên cứu khoa học, ứng dụng kỹ thuật

chuyên môn, phương hướng kế hoạch đào tạo các khoa khám bệnh, phòng khám

Hoằng Kim, khoa chẩn đoán hình ảnh - thăm dò chức năng, khoa xét nghiệm,

dinh dưỡng, Kiểm soát nhiễm khuẩn.

       + Giải đáp các ý kiến thắc mắc, mọi vấn đề liên quan đến bộ phận phụ

trách.

       + Chịu trách nhiệm tổ chức đăng ký, định hướng, xét duyệt thực hiện các

hoạt động NCKH của các chủ đề tài NCKH thuộc bộ phận phụ trách.

       + Chịu trách nhiệm hướng dẫn triển khai thực hiện NCKH của các chủ

nhiệm đề tài theo đúng tiến độ thời gian quy định.

       + Đăng ký và tổ chức thực hiện kế hoạch NCKH của các chủ đề tài được

giao; theo dõi, chỉ đạo chủ đề tài hoàn thành nhiệm vụ NCKH.

 - Đề nghị khen thưởng chủ nhiệm đề tài và cá nhân, tập thể có nhiều thành

tích đóng góp cho công tác NCKH, cải tiến kỹ thuật của Bệnh viện hàng năm.

        5. Ông Lê Văn Tùng; ông Nguyễn Xuân Nghĩa; ông Mai Đại Hà; ông

Mai Lê Hùng; ông Nguyễn Anh Tuấn; ông Mai Ngọc Luân; bà Nguyễn Thị

Thúy; bà Hoàng Thị Huyền; ông Trần Quốc Tuấn; bà Nguyễn Thị Châm;

ông Lê Thành Trung; ông Lê Vạn Như; bà Lê Thị Lài; ông Lê Văn Trường

– Thành viên.

 - Phụ trách lĩnh vực Nghiên cứu khoa học, ứng dụng kỹ thuật chuyên

môn, phương hướng kế hoạch đào tạo; giải đáp các ý kiến thắc mắc; chịu trách

nhiệm tổ chức đăng ký, định hướng, xét duyệt, hướng dẫn, tổ chức thực hiện các

hoạt động NCKH của các chủ nhiệm đề tài thuộc khoa phụ trách. Chỉ đạo các

chủ nhiệm đề tài hoàn thành nhiệm vụ NCKH theo quy định.

           - Đề nghị khen thưởng chủ nhiệm đề tài, cá nhân, tập thể có nhiều thành

tích đóng góp cho công tác NCKH, cải tiến kỹ thuật của Bệnh viện hàng năm.

6. Ông Nguyễn Thanh Đông; ông  Lê Trung Dũng – Thành viên

- Xây dựng kế hoạch đào tạo cán bộ; kế hoạch đầu tư, mua sắm và các

yêu cầu phát triển cơ sở hạ tầng của bệnh viện; Dự trù kinh phí cho các hoạt

động của Hội đồng khoa học kỹ thuật bệnh viện theo quy định.

- Phụ trách lĩnh vực Nghiên cứu khoa học, ứng dụng kỹ thuật chuyên

môn, phương hướng kế hoạch đào tạo; giải đáp các ý kiến thắc mắc; chịu trách

nhiệm tổ chức đăng ký, định hướng, xét duyệt, hướng dẫn, tổ chức thực hiện các

hoạt động NCKH, sáng kiến cải tiến kỹ thuật của các chủ nhiệm đề tài thuộc

phòng phụ trách. Chỉ đạo các chủ nhiệm đề tài hoàn thành nhiệm vụ NCKH theo

quy định.

       - Đề nghị khen thưởng chủ nhiệm đề tài, cá nhân, tập thể có nhiều thành

tích đóng góp cho công tác NCKH, sáng kiến cải tiến kỹ thuật của Bệnh viện

hàng năm.

 7. Ông Nguyễn Văn Đông; bà Lê Thị Nhâm – Thành viên

 - Tham mưu cho Hội đồng xây dựng kế hoạch đầu tư, mua sắm: trang

thiết bị y tế, thuốc, hóa chất, SPCĐ, vật tư y tế của bệnh viện.

 - Phụ trách lĩnh vực Nghiên cứu khoa học, ứng dụng kỹ thuật chuyên

môn, phương hướng kế hoạch đào tạo; giải đáp các ý kiến thắc mắc; chịu trách

nhiệm tổ chức đăng ký, định hướng, xét duyệt, hướng dẫn, tổ chức thực hiện các

hoạt động NCKH của các chủ nhiệm đề tài thuộc khoa phụ trách. Chỉ đạo các

chủ nhiệm đề tài hoàn thành nhiệm vụ NCKH theo quy định.

           - Đề nghị khen thưởng chủ nhiệm đề tài, cá nhân, tập thể có nhiều thành

tích đóng góp cho công tác NCKH, sáng kiến cải tiến kỹ thuật của Bệnh viện

hàng năm.

 8. Bà Võ Thị Nga – Trưởng phòng Điều dưỡng – Thành viên

 Phụ trách lĩnh vực Nghiên cứu khoa học, ứng dụng kỹ thuật chuyên môn,

phương hướng kế hoạch đào tạo khối điều dưỡng; giải đáp các ý kiến thắc mắc;

chịu trách nhiệm tổ chức đăng ký, định hướng, xét duyệt, hướng dẫn, tổ chức

thực hiện các hoạt động NCKH, sáng kiến cải tiến kỹ thuật của các chủ nhiệm

đề tài thuộc khối phụ trách. Chỉ đạo các chủ nhiệm đề tài hoàn thành nhiệm vụ

NCKH theo quy định.

       - Đề nghị khen thưởng chủ nhiệm đề tài, cá nhân, tập thể có nhiều thành

tích đóng góp cho công tác NCKH, sáng kiến cải tiến kỹ thuật của Bệnh viện

hàng năm.

		2025-01-20T08:55:32+0700

		2025-01-20T10:24:36+0700

		2025-01-20T10:24:37+0700

		2025-01-20T10:24:37+0700

		2025-01-20T10:24:38+0700